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v m d i e 
Röntgenkocsik és műtőasztalok 

HANGLEMEZBARÁTOK 
KLUBJA 

A TIT Szeged városi szer-
vezete és a Magyar Hangle-
mezgyártó Vállalat szegedi 2. 
számú hanglemezboltja hol-
nap, hétfőn délután 6 órakor 
tart ja soron következő össze-
jövetelét, a TIT Kárász utcai 
székházában. A Hanglemez-
barátok Klubja programján 
ezúttal Giordano- André 
Chénier című operája sze-
repel. 

L O T T Ö T A J É K O Z T A T O 
A Sportfogadási és Lottó-

igazgatóság közlése szerint a 
38. játékhéten öttalálatos 
szelvény nam volt. Négy ta-
lálatot 50 fogadó ért el, nye-
reményük egyenként 97 035 
forint. Hármas találata 4511 
fogadónak volt, nyereményük 
egyenként 538 for in t A két-
találatos szelvények száma 
154 192 darab. Ezekre egyen-
ként 20 forintot fizetnek. A 
nyeremények a n^ereményil-
leték levonása után értendők, 
a közölt adatok tájékoztató 
jellegűek. 

SZOMBATI 
PIACI ARAK 

A tojás darabja 1,10—1,30, 
a csirke kilója 30, a tyúké 25 
forint volt. A burgonya kiló-
ját 3,20—4, a sárgarépát 2,50 
—3,50, a gyökeret 4—7, a vö-
röshagymát 4—4,50, a fejes 
káposztát 2—2,50, a kelká-
posztát 3—3,50, a karalábét 
3—3,50, a karfiolt 6—8, a 
paradicsomot 2—3, a zöld-
paprikát 4—9, a főzőtököt 
1,20—1,50, az uborkát 2—8, 
a zöldbabot 5—7, a zöldbor-
sót 18—20, a fokhagymát 14 
—16, a paraj t 7, a sóskát 8 
forintért adták kilónként. A 
saláta darabja 1, a retek cso-
mója 1—2, a zöldtengeri da-
rabja 1—,150 forintba került. 
A jonatánalmát 4—6, egyéb 
almát 5—6, nyári almát 4— 
8, a körtét 6—10, az ősziba-
rackot 5—10, a szilvát 3,50— 
4, a szőlőt 6—19 forintért ad-
ták. 

ÜZLETKÖTÉS 
Több mint tízmillió rubeles 

üzletet kötött a Mogürt az 
idei Brnói Vásáron. A Moto-
kovtól Skoda személyautókat 
és mikrobuszokat vásárolt. 

A fazék gyönyörű volt: öblös, de 
nem hordóhasú. Délcegnek mondha-
tó inkább, mint dölyfösnek. Formá-
ja talán még az egykori áldozati 
amforákéból is őrzött valamit, csak 
persze fölnagyítottan, ahogyan az 
egykori használat kívánta. 

— A nagyanyám még káposztát 
melegített benne — mondja a szom-
széd innen a tízemeletesből, ^mint 
kiemeli kincsét a Zsiguli hátuljából. 
— Az anyám lekvárt tartott benne 
az én gyerekkoromban. Szilvalek-
várt. Micsoda ízek voltak, uram! 

— Tudom — bólintok neki, de 
igyekszem visszaterelni a szót a fa-
zékra. — Vásárhelyi, vagy karcagi? ' 

— Tudom is én. De avval én nem 
ls foglalkozom. Engem csak annyi 
érdekel belőle, hogy szép, no meg 
az emlék. Vagyis, hogy közöm van 
hozzá. 

Elnézegettem még a hajdanvolt 
gölöncsér mestermunkáját, nem is 
bántam, hogy a gazdája semmit 
nem mond már róla. Hiszen min-
dent elmondott, ami fontos. És nem-
csak erről a fazékról. Mindazokról a 
régi tányérokról, rokkákról, mán-
gorlókról, amelyek mostanában pók-
hálós padlásokról, öreg kamrákból 

Fazék 
modern lakások falaira, lakkozott 
parkettájára, drága szőnyegeire ke-
rülnek. S azokról az újabb csere-
pekről, amelyek Nádudvarról, Ko-
rondról, Szovátáról jönnek nyaranta. 
Szépek, s közünk van hozzájuk. Ha 
pedig így van, nem kiálthat senki 
sznobot a gyűjtőre. Mert szép a nép-
művészeti tárgy, az egyszerű hasz-
nálati darab, ha autentikus. Akkor 
viszont valóban közünk van hozzá. 
Mert emlék az is, ami nem a saját 
öreganyánk kezét kérgesítette. Ko 
lektív emlékezet is van, fontosabh 
mert erősebb és örökebb, mint a 
másik. Szüksége pontosan akkora, 
mint az egyénié, a kettőből együtt 
lesz nemzeti múlt, történelem. En-
nek ismeretére, a „közünk van hoz-
zá" érzésére pedig azért vagyunk 
rászorulva, mert enélkül kevésbé 
tudhatnánk itthon magunkat. 

Jó tehát látni, hogy a Zsiguli hát-
só ülésén ideutazik a vén káposztás-
fazék, hogy Korond tájáról nemcsak 

szilvapálinka, hanem remek boká-
lyok is jönnek. Divat? Az is, de ha 
az, a legjobb értelmű divat. Olyan 
módi, amelynek még a túlzásait is 
bocsánatos bűnnek tarthatjuk. Per-
sze aggályaink ebben az ügyben is 
lehetnek: haszonlesők, kupecek, ha-
misítók hadát is kitermelte a kon-
junktúra. Kárt okoznak a spekulán 
sok, még inkább a tudatos vagy az 
egyébként,naiv és jószándékú hami-
sítók. 

Nemrég hallottam például egy 
nyugdíjas varrónőről, aki kosztü-
möt már nem vállal, nem akar ő 
adócsaló lenni, ellenben tucatszám 
festi a legolcsóbb bolti tányérokra 
a szűrhímzés (!) mintáit, biciklizo-
mánccal — darabját hatvan forin-
tért! Mit mondjak? Ilyen lehet a 
puncstorta mustárral. 

— És veszik? — kérdem. 
— Haja j ! — súgja óvatosan, még-

is büszkén a néni —: a múltk-r mar 
külföldre is vittek hat darabot' 

Csak abban bízom, h )gy jóízlésű 
vámőreink legyintettek, és engedték 
átvinni a hátáron. Csakhogy úgy is 
kárt okoz, mert valaki még magyar 
népművészetnek nézheti 7dakint 

Annus József 

16—21° 

A Medicor Légzésvédelmi Készülékek Gyárában egészség-
védelmi gépkocsikat és különböző műtőasztalokat gyárta-
nak. Az egészségügyi gépkocsikból mintegy 20 különféle tí-
pus készül. Legfontosabb közülük a röntgenautó, amellyel 
mint mozgó tüdőszűrő állomással, biztosítani lehet az egész-
ségügyi intézményektől távoleső helységek lakosainak tü-
dőszűrését. A másik jelentős gyártmány a tíz típusból álló 
műtőasztalcsalád. A berendezéseket — amelyekkel a leg-
maximálisabb orvosi igények is kielégíthetők — KGST-
szakosítás keretében készítik. Képünkön: Lukács Márton 
és Keresztesi Ernő ellenőrzik a röntgenkocsik berendezését 

Várható időjárás vasárnap 
estig: időnként felszakadozó 
felhőzet. Keleten még több-
felé, a Dunántúlon már keve-
sebb helyen esőveL Mérsé-
kelt, többfelé élénk, főképp a 
Dunántúlon időnként erős 
északi, északkeleti szél. Hűvös 
idő. Várható legmagasabb 
nappali hőmérséklet vasár-
nap: 16—21 fok között. 

M E G H A L T 

DR. KÁRADT ISTVÁN 

Szombaton, 70 éves ko-
rában, váratlanul elhunyt 
dr. Karády István egye-
temi tanár, a SZOTE Kor-
élettani Intézetének igaz-
gatója. A több mint négy év-
tizeden át Szegeden gyógyító, 
oktató tudós professzort a 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetem saját halottjának 
tekinti. Temetéséről később 
intézkednek. 

Fux 
föltá-

Allatkeitben 

Nyugalomba vonult az utolsó 
vándorablakos 

„Ablakot csináltassanak! 
Ablakot csináltassanak!" A 
Debrecen környéki falvak-
ban a közelmúltban utoljára 
hangzott fel a z évtizedek óta 
jól ismert, megszokott kiál-
tás. Csaknem ötvenévi „szol-
gálat" után nyugalomba vo-
nult Repka József, a vándor, 
ablakosok utolsó képviselő-
je. Üvegszállító háti alkal-
matossága, a „kroska", a 
hajdan nagybecsű mesterség 
klasszikus szerszámaival 
együtt — az üvegvágóval, 
collstokkal. gittleverő késsel. 

Csongrád megyei tanács vb, a 
Cs. m. tanács apparátusi pártbi-
zottsága. valamint szakszervezeti 
bizottsága mély megrendüléssel 
tudat ja , hogy dr . VÖRÖS GY. 
ZOLTÁN, a Csongrád megyei 
tanács vb szervezési és Jogi osz-
tá lyának főelőadója, 52 éves ko-
rában hosszan tartó, súlyos be-
tegség után elhunyt. Temetése, 
szeptember 23-án du. 3 órakor 
lesz a hódmezővásárhelyi Kin-
cses-temetőben. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik BULIK JÖZSEF 
temetésén megjelentek, és ottlé-
tükkel enyhíteni igyekeztek a 
gyászoló család fá jda lmát . 

Fá jó szívvel tudat juk , hogy 
szeretett édesapa, nagyapa és 
testvér. NAGY GERGELY életé-
nek 74. évében hosszú szenvedés 
után elhunyt. Temetése szeptem-
ber 24-én 15 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozóiábóL A 
gyászoló család, Palánk 2. 

T. 7826 
Mély fá jda lommal tudat juk , 

hogy szeretett fér j , édesapa, 
nagyapa, MALLAR LAJOS életé-
nek 70. éviben szeptember 3-án 
hirtelen elhunyt. Hamvasztás 
utáni búcsúztatása szeptember 
24-én 12 órakor lesz a Dugonics-

Gyász-
közlemények 
temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család. Tölgyfa ú. 15. 

T. 7824 
Mély fá jda lommal tuda t juk , 

hogy szeretett fé r j , édesapa, 
após, sógor, nagyapa és testvér, 
KUPECZ JÓZSEF életének 64. 
évében rövid betegség után el-
hunyt . Hamvasztás előtti búcsúz-
tatása 1974. szeptember 23-án 14 
órakor lesz a Belvárosi temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád. ÜJszeged, Közép fasor 37/A 
I. em. 1. T. 7822 

Mély fá jda lommal tudat juk , 
hogy szeretett feleség, édesanya, 
nagymama és testvér, TÓTH 
SANDORNÉ Méhes Terézia éle-
tének 74. évében hosszú szenve-
dés után elhunyt. Kívánságára 
elhamvasztat juk. Búcsúztatása 
hamvasztás után lesz. A gyászoló 
család. Alsó Kikötő sor 9. T. 7827 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy a szeretett édesapa, férji 

após, testvér és rokon, KLESZ 
JÓZSEF ny. glmn. tanár hosszú 
szenvedés után életének 82. évé-
ben elhunyt. Hamvasztás utáni 
búcsúztatásáról később történik 
Intézkedés. Minden külön értesí-
tés helyett. A gyászoló család. 

T. 7828 
Mély fá jda lommal tuda t juk , 

hogy drága Jo édesanyánk, nagy-
mama és dédmama, HEGYESI 
PETERNE Terhes Rozália életé-
nek 79. évében örökre elaludt. 
Temetése szeptember 23-án 15 
órakor lesz az alsóvárosi temető 
kápolnájából . A gyászoló család, 
szt . Rókus tér 4. T. 7829 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet a Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskola főigazgatóságának, 
dolgozóinak, idegennyelvi lekto-
rá tusának, a szakszervezeti bi-
zottságának, szakszervezetének 
ég a főiskola hallgatóinak, továb-
bá a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem dolgozóinak, minden 
barátnak, jó szomszédoknak és 
ismerősnek, akik drága halot-
tunk, dr. TAKACS TIBOR főis-
kolai nyelvtanár temetésén meg-
jelentek és utolsó ú t já ra elkísér-
ték. Köszönjük mindenkinek, 
hogy virággal és a szeretet meg-
nyilvánulásának valamilyen for-
májával mélységes fá jda lmunka t 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család. X. 7825 

harapófogóval, stifnikala-
páccsal — múzeumba kerüL 
Mint néprajzi érdekesség, 
látható lesz mellettük ked-
venc barkócafa botja is, 
amelyet még pályája kezde-
tén mint fiatal hajtást sze-
melt ki a hegyközi erdők-
ben, bevagdosta, hogy gör-
csös legyen, kivágás után pe-
dig tűzön pörkölte, hogy tar -
tós is legyen. S a derék szer-
szám meg is hálálta a f á -
radságot: minden út ján elkí-
sérte, s nehéz teher és za-
bolátlan' falusi kutyák el-
len egyformán védelmet 
nyújtott. 

A most 75 éves nagyhutai 
ablakosmester elmondotta, 
hogy a foglalkozást — más 
szakmáktól eltérően — mű-
velőik általában az apjuk-
tól tanulták el. s önállósod-
va vándorútra indultak. 
Egy-egy „turné" két-három 
hónapig tartott, s lakóhe-
lyükre csak a nagyobb ün-
nepek és a mezőgazdasági 
munkák idején tértek visz-
sza. 

Maga a szakma nem volt 
nehéz, inkább a „kellékek" 
cipelése okozott problémát: 
egyszerre 50—60 Wló üveget 
is vittek a hátukon, s elég 
volt egy vigyázatlan mozdu-
lat, hogy az egész kárba 
vesszen. A sok teherhordás 
a lábukat tönkretette: vissz-
ér nélkül egyikük sem öre-
gedett meg. Igaz. Repka még 
az utolsó évben is megkere-
sett a koszton és az adón 
kívül havi 2000 forintot. 

Talán nincs is olyan hét, 
hogy a rádió műsorában ne 
szerepelne a klasszikus iro-
dalom egy-egy alkotása. A 
héten többek között klasszi-
kus magyar költők verseit 
hallhattuk, vasárnap este 
pedig különleges csemegét 
kínál a Petőfi adó, program-
jában Rainer Maria Rilke 
leveleit mutat ják be. De a 
mai magyar irodalom sem 
szorul háttérbe. A rádió jól 
megfigyelhető törekvése, 
hogy rendszeresen bemutat-
ja modern szerzők műveit is. 
A nehezebben megközelíthe-
tő, vagy kevésbé ismert al-
kotásokat értő kommentár 
kíséretében sugározza, a má-
sik jól bevált módszer, hogy 
interjú, riport formájában az 
alkotóval mondatják el, mi-
lyen gondolatok, célok ve-
zették a mű megírásakor. 

így mutatta be Albert 
Zsuzsa verseskötetét Jékely 
Zoltán. Rendkívül élvezetes 
volt a két költő beszélgetése. 
Jékely felhívta a figyelmet 
Albert Zsuzsa költői világá-
nak sajátosságaira, megmu-
tatta, művészetével hogyan 
illeszkedik a korba, a líra 
folyamatosságába. A csönd 
margójára versei valóban 
színes egyéniségről, asszo-
nyi mivoltát vállalni merő 
művészről tanúskodtak. 

A líra mellett a modern 
drámairodalomból is ízelítőt 
kaptunk a héten. Kedd este, 
a Petőfin, Garai Gábor első 
— egyelőre egyetlen — szín-
művét közvetítették a Pécsi 
Nemzeti Színházból. Garait 
lírikusként, műfordítóként 
tartottuk eddig számon. A 
bevezető beszélgetésből ki-
derült, melyek voltak a da-
rab megírásának indítékai, 
mit takar a különleges cím, 
A lebegő Atlasz. Garai ki-
élezett helyzetben — köz-
vetlen a felszabadulás után 
játszódik a történet — mu-
tatta be a ma is létező, el-
lentétes magatartásformákat. 
A főszereplő, dr. Kőváry-
Duforet Ágoston szobrász-
művész, az elvont, valóságot 
semmibe vevő gondolkozású, 
frázisokat puffogtató ember 
mintaképe, műve, A lebegő 
A t l a s z — t a l p a a l a t t a s e m -
mivel — pedig gondolkodás-
módjának, elveinek szimbó-
luma. Ez az előadás során 
ki is derült, de az erkölcsi 
példázatnál többet nem na-
gyon kaptunk. Figurája s 

KÁDIQNAPLű 

környezetének rajza fakó, a 
jellemek egysíkúak, a drá-
mai mag alig-alig érzékel-
hető. A darab inkább a ku-
riózumok — a magyarul hi-
básan beszélő francia fele-
ség szerepeltetése — mint-
sem a drámai feszültség mi-
att gördülékeny és érdekes. 
A rádiós közvetítés termé-
szetesen a színészi játék, mi-
mika, gesztusok élvezetétől 
megfosztotta a hallgatókat. 

A Szegedről elszárma-ott 
Bárdos Pál komédiája, a Dr. 
Fux találmánya viszont vér-
beli rádióra való darab. A 
környezet által nem értékelt, 
zseniségébe belezavarodott 
feltaláló egyszerre komikus 
és szánalomra méltó figura. 
Mindenáron el akarja ismer -
tetni tehetségét, találmányát, 
miközben az író mindunta-
lan szúrja, vágja a bürokrá-
cia visszásságait. Csak úgy 
röpködtek, záporoztak az éí-
cek, a szatirikus párbeszé-
dek, külön magyarázat nél-
kül is könnyen megértettük a 
komédia célját, megismertük 
a figurákat. Dr. Fuxot érde-
mes volt föltámasztani a no-
vellából. 

Ladányi Zsuzsa 

TISZTÜJÍTÖ 
KÖZGYŰLÉS 
A FÉMTEX-NÉL 

A szegedi Tisza Szálló 
nagytermében tegnap, szom-
baton tartotta meg tisztújító 
közgyűlését a FÉMTEX Ipa-
ri Szövetkezet, amelyen részt 
vett Horváth János, a Csong-
rád megyei KISZÖV elnöke 
is. A tanács ipari osztályát 
dr. Máté Jenő képviselte. A 
közgyűlés a szövetkezet elnö-
kévé ismét Árva Ferencet vá-
lasztotta, aki tagja az Or-
szágos Szövetkezeti Tanács-
nak és a megyei felügyelő 
bizottság elnöke. A választás 
során több fizikai munkás, 
nődolgozó és fiatal szövetke-
zeti tag kapott helyet a kü-
lönböző tisztségekben. 

GITÁREST 
Androvicz István gitár-

estjét hallgathatják meg az 
érdeklődők holnapután, ked-
den délután 6 órakor az új-
szegedi November 7. műve-
lődési központban. A műsor-
ban többek között klasszikus 
szerzők művei és virágéne-
kek szerepelnek. 
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Előfizetési díj egy hónapra 20 forint, 


